Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Segunda-feira
17 de Junho de 2024108

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 2024. CGM.30.201517727-9
A prefeitura Municipal de Paripueira, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso
da Dispensa de Licitação 22/2024 para “Aquisição de Relógio de Ponto”, conforme
Termo de Referência em anexo, a fi m de obter proposta adicionais.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem ou trazerem na sede da
Prefeitura Municipal suas propostas para o objeto constante em Termo de Referência
e conforme modelo de proposta, disponibilizados abaixo, exclusivamente para o
e-mail: paripueiracompras@gmail.com, até 14:00 horas, dia 20/06/2024.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Paripueira será contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até dois dias úteis
após a convocação.

MARIANNE MACHADO DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 862993

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos/AL, através do Setor de
Licitações, torna público que realizará Credenciamento nº 004/2024, para
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas de direito público ou privado
interessadas em patrocinar os Eventos que serão realizados no âmbito deste
Município. A documentação para o Credenciamento deverá ser protocolada na
Setor de Licitações, Av. Dep. Dinei Tôrres - Lot. Geraldo Sampaio, São Miguel
dos Campos - AL, CEP: 57.240-300, no horário das 09:00hs às 12:00h, a partir
do dia 17/06/2024 até o dia 21/06/2024, 13:00h. Todos os critérios e condições
do Certame constam do referido Edital, que se encontram-se, e à disposição dos
interessados no e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com; ou retirá-los junto ao
Setor de Licitações.

GEORGE CLEMENTE VIEIRA
Prefeito

Protocolo 862994

. .

Prefeitura de Taquarana

MUNICÍPIO DE TAQUARANA
LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Taquarana/AL, CNPJ nº 12.207.445/0001-26, Avenida
Senador Rui Palmeira, Nº 110 - Centro do Município de Taquarana/AL, torna
público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental, para Pavimentação de
Vias (Santa Helena - Alto das Colinas - Pai João) no Município de Taquarana/AL.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 862941

. .

PARTICULARES

USINA SANTA CLOTILDE S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ/MF Nº 12.607.842/0001-95

NIRE 273.00000 335
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas da Usina Santa Clotilde S/A - Em
Recuperação Judicial para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, a realizar-se de acordo com a legislação vigente, em sua sede
localizada na Fazenda Pau Amarelo, s/nº, zona rural do Município de Rio Largo,
estado de Alagoas, no dia 26 de junho de 2024 às 9:00hs em primeira convocação,
e às 9:30hs em segunda convocação, de maneira semipresencial, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: (a) Deliberação e votação do balanço da empresa
referente ao exercício fi ndo em 31 de dezembro de 2023. Em cumprimento às
determinações legais, ao sócio solicitante, desde que o faça por correio eletrônico ao
e-mail guilherme@usinasclotilde.com.br até 24h antes da realização da assembleia,
será disponibilizado link para participação remota através do aplicativo zoom
(disponível em www.zoom.us). As demonstrações contábeis, notas explicativas
e parecer de auditores independentes encontram-se a disposição dos acionistas,
conforme publicação anterior, desde 10 de maio de 2024 na sede da empresa.

Rio Largo (AL), 12 de junho de 2024
Henrique da Rosa Oiticica Cardoso - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo 862037

CTA - CENTRAL TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS
E PARTICIPAÇÕES LTDA.
CNPJ N° 10.971.463/0001-54

NIRE 27200388021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

25ª ASSEMBLÉIA GERAL DE SÓCIOS.
Ficam convidados os senhores sócios desta Sociedade a se reunirem na 25ª
Assembleia Geral de Sócios, a ser realizada no dia 09 de abril de 2024, às 10:00
(dez) horas, em sua sede social, na Av. Engenheiro Roberto Duarte Santana, nº
25, Edifício Delman Empresarial, sala 115, CEP: 57030-107, Pajuçara, Maceió,
Alagoas, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1. Transferência de quotas da Sociedade;
2. Alteração do objeto social;
3. Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Maceió - AL, 12 de junho de 2024.
CID SAMPAIO NETO

Sócio e Diretor Financeiro
Protocolo 862319

EDITAL DE CONCURSO

O Presidente do Conselho Regional de Economia 12ª Região - CORECON-AL
torna público a realização do 12º Prêmio de Estímulo ao Estudante de Economia
- 2024

1º - As inscrições serão feitas no período de 17/06/2024 a 17/09/2024.

2º - Os prêmios contemplarão os três melhores trabalhos inscritos na categoria
monografi a, conforme critérios previstos no Regulamento.

3º - Serão concedidos os seguintes prêmios:

1º Lugar - R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais)
2º Lugar - R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)
3º Lugar - R$ 1.00,000 (mil reais)

4º - As demais regras estão estabelecidas no Regulamento do Concurso e disponíveis
na sede do CORECON-AL e nas Instituições de Ensino Superior - IES do Estado.

Maceió (AL), 17 de junho de 2024.

MARCOS ANTÔNIO MOREIRA CALHEIROS
Presidente do Conselho Regional de Economia/12ª - AL

Protocolo 862724

A Superintendência Regional do DNIT no Estado de Alagoas, CNPJ nº
04.892.707/0018-59, situada na Rua Des. Almeida Guimarães, 22, Pajuçara, CEP
57030-160, Maceió, Alagoas torna público que requereu ao IMA/AL, a Licença
Prévia, para as obras de Implantação, Duplicação, Pavimentação, Adequação
de Capacidade, Melhoria da Segurança e Eliminação de Segmentos Críticos da
Rodovia BR-424/AL (SNV 2024.01A 424BAL0310). Foi determinado Relatório
de Avaliação Ambiental - RAA.

Protocolo 862947

A empresa FPB EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
35.292.769/0001-05, localizada na Rodovia BR-101, S/N, Zona Rural, São Miguel
dos Campos - AL, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente
do Estado de Alagoas - IMA/AL, a Renovação da Licença de Instalação Nº
2022.01081296791.EXP.LI para o empreendimento denominado Cemitério Parque
de São Miguel dos Campos, localizado na Rodovia BR-101, S/N, Zona Rural, São
Miguel dos Campos - AL, cuja atividade realizada se enquadra em “Cemitérios”.

Protocolo 862733

COMERCIAL AZEVEDO E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.061.527/0001-
38, solicita ao IMA/AL autorização de corte de dezessete árvores nativas isoladas
localizadas no Sítio Canduípe, no município de Feliz Deserto com objetivo de
limpeza de terreno para extração mineral.

Protocolo 862780

SO PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ:
n°07.055.930/0001-91, com endereço na R S(Lot Canto do Maina) s/n° bairro
Cidade Universitária - Maceió/AL, torna público que está requerendo ao IMA/AL,
a Renovação de Licença de Operação, para extração de Areia lavada e cascalho no
leito do rio Rio Coruripe em uma área somada 17,3ha, zona rural do município de
Teotônio Vilela/AL.

Protocolo 862784